
Prefeitura  Municipal de Davinópolis - MA 
CNIDJ: 01.616.269/0001-60 

Rua 5, no  SN,  Centro - CEP 65.927-000, DavinOpolis,  Maranhão,  Brasil 
E-mail: cpldavinopolis2021©gmail.com  
Home Page: www.davinopolis.ma.gov.br  

ATA DE REABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA 

N° da Tomada de Preços: 009/2021 
N° do Processo: 0037.2021 
Data de Abertura: 22/09/2021 09:00hrs 

Término: 22/09/2021 10:00hrs 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
DA MALHA VIÁRIA DE DAVIN6POLIS - MA. 

PREAMBULO 

No dia 22 de setembro de 2021, às 09:00 horas, reuniram-se nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS, situado na RUA 
5 - S/N, CENTRO, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Senhor  VAN  DERSON  CAM  PELO DOS SANTOS, e o Membro 
de -omissão Permanente de Licitações, constituída por ELEN CRISTINA ALMEIDA CRUZ e MARIA DO SOCORRO RODRIGUES 

EIRA e o Engenheiro técnico Sr. Flávio Alves Carvalho Lima, do Processo em epígrafe, para a Sessão Pública da Tomada de 
Preços em epígrafe, regido pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 

Aberta a sessão, procedeu-se com a continuidade dos atos administrativos relativos a esta sessão, no qual os licitantes 
previamente comunicados e presentes conforme segue: 

LICITANTES PRESENTES 

NOME DO REPRESENTANTE 	EMPRESA 	 ME / EPP 
LEONARDO EUGÊNIO DE SOUSA 	IMPACTO CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA 	 SIM 
EDSON TEIXEIRA DE SOUSA 	 BRAZ LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI 	 SIM 

REGISTRO DO CERTAME 

Ato continuo, abriu o segundo envelope contendo a Proposta de Preço, da licitante habilitada IMPACTO CONSTRUÇÃO E 
ADMINISTRAÇÃO LTDA no valor de R$ 347.179,04 (trezentos e quarenta e sete mil cento e setenta e nove reais e quatro 
centavos) A proposta foi colocada à disposição dos presentes para análise, nada havendo a declarar, A proposta apresentada 
pela empresa IMPACTO CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA apresentou compatibilidade com o objeto, prazos e 
condições de execução, com aqueles definidos no Edital no valor de R$ 347.179,04 (trezentos e quarenta e sete mil cento 
e 5atenta e nove reais e quatro centavos). Estando a proposta de pregos dentro do limite estabelecido no edital a proposta 
foi _eita e o licitante foi declarado VENCEDOR do certame. Todos os documentos apresentados foram colocados para rubrica 
dos presentes. 

ADJUDICAÇÃO 

Em vista do resultado o Presidente questionou se os licitantes presentes se desejavam apresentar recursos sobre os atos 
realizados no certame, os mesmos declinaram do seu direito à interposição de recurso, o Presidente então juntamente com a 
comissão adjudicou o objeto do processo em epígrafe na seguinte conformidade: 

EMPRESA 
IMPACTO CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA 

VALOR DA POPOSTA 
R$ 347.179,04  

ENCERRAMENTO 

0 Presidente questionou os persentes da intenção de recorrer das decisões tomadas pela Comissão, os licitantes declaram n5( 

ter interesse em recorrer, RENUNCIANDO ao direito de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vz 
assinada pelo Presidente, pelos membros da Comissão Permanente de Licitações e pelos representantes dos licitantes presentes 

ASSINATURAS 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA - TOMADA DE PREÇOS N° 009/2021 / PROCESSO N° 0037.2021 



0 DOS SANTOS 
NTE 

VAN DE 

, 

Prefeitura  Municipal de Davinópolis — MA 
CNN: 01.616.269/0001-60 

Rua 5, no  SN,  Centro — CEP 65.927-000, DavinCipolis,  Maranhão,  Brasil 
E-mail: cpldavinopolis2021@gmail.com  
Home Page: www.davinopolis.ma.gov.br  

• EUG 
IMPACTO CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA 

ulP/TYke — 
L N CRISTINA ALMEIDA CRUZJ27*'/ 

MEMBRO 

EDSON TEIXEIRA DE SOUSA 
	 MARIA DO SOCORRO R DRIGUES OLIVEIRA 

BRAZ LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI 
	 MEMBRO 

• -a. 
9 1.Z FLAVIO ALVES CARVALHO LIMA 

1.1'9C' ENGENHEIRO TÉCNICO 

c) 

04, 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA — TOMADA DE PREÇOS N° 009/2021 / PROCESSO N° 0037.2021 


	Page 1
	Page 2

